
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.12.2020  года                                                                                          № 1534 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 

 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьѐй32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  

программе «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

«        

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию программы из бюджета района на 

2013-2020 годы составляет 64921,3 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 16003,3 тыс. руб.; 

2016 год – 7513,4 тыс.руб.; 

2017 год – 6795,5 тыс.руб.; 

2018 год – 4982,5 тыс.руб.; 

2019 год – 5163,1 тыс.руб.; 

2020 год – 14060,8 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджета района  

28221,9 тыс.руб. 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 



2 

 

2016 год – 3040,8 тыс. руб.; 

2017 год – 2945,4 тыс.руб.; 

2018 год – 2673,2 тыс.руб.; 

2019 год – 2926,7тыс.руб.; 

2020 год –3932,2 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджетов поселений  

7,9 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

в том числе за счѐт областного бюджета  22249,3  

тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2319,0 тыс.руб.; 

2018 год – 1700,7 тыс.руб.; 

2019 год – 1551,2 тыс.руб.; 

2020 год – 8508,3 тыс. руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета  

14442,2 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год – 608,6 тыс.руб.; 

2019 год – 685,2 тыс.руб.; 

2020 год – 1620,3 тыс. руб. 

»; 

1.2. абзац первый раздела 3 муниципальной программыизложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы составляет 64921,3 тыс.руб., в том 

числе средства федерального бюджета – 14442,2 тыс.руб.; средства областного 

бюджета – 22249,3тыс.руб.; средства бюджета района – 28221,9 тыс.руб., 

средства бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб., в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –  8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета–1219,6 тыс.руб., средства областного бюджета –1755,0 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год – 16003,3тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

-  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений –4,7 



3 

 

тыс.руб.; 

2016 год – 7513,4 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

–  2383,7 тыс.руб.,средства областного бюджета– 2088,3 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3040,8 тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                      

0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 6795,5 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 1528,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2319,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 2945,4тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                     

2,6 тыс.руб.; 

2018 год – 4982,5 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 608,6 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1700,7 тыс.руб.; средства 

бюджета района  – 2673,2 тыс.руб.; 

2019 год – 5163,1 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 685,2 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1551,2 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 2926,7 тыс.руб.; 

2020 год – 14060,8 тыс.руб., в том числе средства федерального 

бюджета – 1620,3 тыс. руб.; средства областного бюджета – 8508,3 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 3932,2 тыс.руб.»; 

1.3. приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции  согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению; 

1.4. впаспорте подпрограммы 4строку «Объѐмы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

Объем   бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из средств  бюджета 

района на 2013-2020 годы составляет 177,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2013 год – 50,0 тыс. руб.; 

2014 год – 37,0 тыс. руб.; 

2015 год – 10,0 тыс. руб.; 

2016 год – 20,0 тыс. руб.; 

2017 год – 20,0 тыс.руб.; 

2018 год – 20,0 тыс.руб.; 

2019 год – 20,0 тыс.руб.; 

2020 год – 0,0 тыс.руб.; 

 »; 

1.5. третий абзац раздела 3 подпрограммы 4 изложить в новой редакции 

«Объем средств из  бюджета района на реализацию подпрограммы 4  

составляет 177,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

     2013 год –  50,0 тыс. руб.; 

     2014 год  –  37,0 тыс. руб.; 

2015 год  –  10,0 тыс. руб.; 

2016 год  –  20,0 тыс. руб.; 

2017 год  –  20,0 тыс. руб.; 

2018 год  –  20,0 тыс.руб.; 



4 

 

2019 год  –  20,0 тыс.руб.; 

2020 год  –  0,0 тыс.руб.»; 

1.6. таблицу 1 подпрограммы 4  читать в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.7. в паспорте подпрограммы 5строку «Объѐмы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы из средств  бюджета 

района составляет  20564,1 тыс. руб., в том числе: 

2014 год –  3597,9 тыс. руб.; 

2015 год –  3432,1 тыс. руб.; 

2016 год –  2665,2 тыс. руб.; 

2017 год –  2522,0 тыс.руб.; 

2018 год  – 2376,8 тыс.руб.; 

2019 год –  2680,0 тыс.руб.; 

2020 год –  3290,1 тыс.руб. 

»; 

1.8. третий абзац раздела 3 подпрограммы 5 изложить в новой редакции 

«Общий объѐм финансирования мероприятий подпрограммы в 2014-2020 

годах составит за счѐт средств бюджета района 20564,1 тыс.рублей»; 

1.9. таблицы 2 и 3подпрограммы 5 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 4 и 5 к настоящему постановлению; 

1.10.в паспорте подпрограммы 6строку«Объѐмы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 6»изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 6 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет  

28835,6 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 3977,2 тыс.руб.; 

2018 год – 2476,7 тыс.руб.; 

2019 год – 2354,1 тыс.руб.; 

в том числе за счѐт средств бюджета района  2400,5 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 262,8 тыс.руб.; 

2018 год – 167,4 тыс.руб.; 

2019 год – 117,7 тыс.руб.; 

в том числе за счѐт средств бюджетов поселений   

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  



5 

 

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счѐт областного бюджета 13607,9 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2185,9 тыс.руб.; 

2018 год – 1700,7 тыс.руб.; 

2019 год – 1551,2 тыс.руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета 12821,9 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год –  608,6 тыс.руб.; 

2019 год –  685,2 тыс.руб. 

»; 

1.11.пятый абзац раздела 3 подпрограммы 6изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 

28835,6тыс. руб.,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета–12821,9тыс.руб.; 

за счет средств областного бюджета   – 13607,9тыс.руб.; 

за счет средств бюджета района  – 2400,5 тыс.руб.; 

за счѐт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.»; 

1.12. таблицы 13 и 14 подпрограммы 6изложить в новой редакции 

согласно приложениям6 и 7 к настоящему постановлению; 

1.13. в паспорте подпрограммы 7 строки«Объѐмы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 7» и «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 7» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 7 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2020 год составляет                 

10661,7 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств бюджета района –  533,1 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета –                  

8508,3 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета –             

1620,3 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 7 

-  ввод в действие (приобретение) в 2020 году 

504кв.м  жилых помещений; 

- ввод в действие  1 км распределительных газовых 

сетей; 

- ввод в действие  1 км локальных  водопроводов 

                                                                                                                          »; 

1.14. седьмой абзац раздела 2 подпрограммы 7 изложить в новой 

редакции: 



6 

 

«Реализация мероприятий подпрограммы 7 позволит: 

- ввести в действие в 2020 году 504кв.м жилых помещений для граждан, 

проживающих в сельских поселениях;»; 

1.15. девятый абзац раздела 3 подпрограммы 7 изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 7 на 2020 год составляет 

10661,7 тыс. руб., в том числе: 

за счет средств федерального бюджета  – 1620,3 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета   – 8508,3 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района  – 533,1 тыс. руб.»; 

1.16. таблицу 1 подпрограммы 7 изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению; 

1.17. таблицы3 и 4 подпрограммы 7 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 9 и 10 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района  С.М. Меньшиков 



7 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.12.2020 года   № 1534 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1              2 3 4 5 6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 6795,5 4982,5 5163,1 14060,8 64921,3 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

 

4719,2 

 

2651,0 

 

 

 

4144,5 

 

2505,8 

 

 

 

2476,7 

 

2809,0 

 

 

 

2354,1 

 

3399,1 

 

 

 

10661,7 

 

25256,7 

 

 

 

39664,6 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 2673,2 2926,7 3932,2 28221,9 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6    685,2 1620,3 14442,2 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1700,7 1551,2 8508,3 22249,3 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

». 

 

 



8 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.12.2020 года  №1534 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 
 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов 

городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.)   
 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

            1              2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего по муниципальной 

программе                      

2051,0 9693,7 18640,6 9239,3 8202,8 6023,5 6172,0 18630,1 78653,0 

бюджет района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 2673,2 2926,7 3932,2 28221,9 

федеральный бюджет          1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6 685,2 1620,3 14442,2 

областной бюджет            1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1700,7 1551,2 8508,3 22249,3 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

юридические лица  1342,0 2637,3 1725,9 1407,3 1041,0 1008,9 4569,3 13731,7 

». 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 21.12.2020 года  № 1534 

                                                                                                                                                 

«Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Подпрограммы 4 

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы  (тыс. руб.) годы 

Всего за 

2013-2020 

годы 

в том числе 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Создание условий для стимулирования повышения производительности труда 

1.1.Проведение районного 

праздника пчеловода 

Упр. с/х и 

продовольствия 

125,0 30,0 30,0 10,0 13,0 14,0 14,0 14,0 0,0 

1.2.Участие в областной ярмарке 

«Тарнога – столица меда 

Вологодского края» 

Упр. с/х и 

продовольствия 

52,0 20,0 7,0  7,0 6,0 6,0 6,0 0,0 

ИТОГО:  177,0 50,0 37,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0 

 ». 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от21.12.2020 года   №1534 

 

«Таблица 2 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Наименование 

основного мероприятия  

Ответственный исполнитель Расходы, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Выполнение функций 

Управлением сельского 

хозяйства и 

продовольствия района  

Управление с/х и 

продовольствия района 

3597,9 3432,1 2665,2 2522,0 2376,8 2680,0 3290,1 20564,1 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                             от21.12.2020 года  № 1534 

 

«Таблица 3 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 5 

муниципальной программы (тыс.руб.)   
 

Ответственный исполнитель Оценка расходов(тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

по подпрограмме 5 3597,9 3432,1 2665,2 2522,0 2376,8 2680,0 3290,1 20564,1 

бюджет района 3597,9 3432,1 2665,2 2522,0 2376,8 2680,0 3290,1 20564,1 

». 



12 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.12.2020 года  № 1534 

 

«Таблица 13 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на 

строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2034,0 793,7  1240,3    

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2    
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1    
- бюджет района 101,6 39,6  62,0    

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на 

строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

14182,7 2337,5 1727,5 2480,8 2852,0 2430,8 2354,1 

- федеральный бюджет  5227,1 910,4 864,3 1152,5 1006,1 608,6 685,2 

- областной бюджет  8246,3 1310,1 776,8 1204,2 1703,3 1700,7 1551,2 

- бюджет района 709,3 117,0 86,4 124,1 142,6 121,5 117,7 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населѐнных пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

8704,7  7508,0 25,6 1125,2 45,9  

- федеральный бюджет  4143,4  3621,0  522,4   

- областной бюджет  3213,6  2731,0  482,6   

- бюджет района 1344,1  1153,0 25,0 120,2 45,9  



13 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6    

2.1.1 Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6    

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0     

- областной бюджет  2731,0  2731,0     

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0    

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6    

2.1.2 Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 
Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1171,1    1125,2 45,9  

- федеральный бюджет  522,4    522,4   

- областной бюджет  482,6    482,6   

- бюджет района 166,1    120,2 45,9  

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3914,2  2941,7 972,5    

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0    

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0    

- бюджет района  245,5  210,0 35,5    

- бюджеты поселений 1,7  1,7     

2.2.1 Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; 

закольцеваниеводопровод

а в п. Подгорный 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7     

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0     

- областной бюджет  819,0  819,0     

- бюджет района 210,0  210,0     

- бюджеты поселений 1,7  1,7     

2.2.2 Строительство водовода 

протяжѐнностью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5    

- федеральный бюджет  655,0   655,0    

- областной бюджет  282,0   282,0    

- бюджет района 35,5   35,5    



14 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

28835,6 3131,2 12177,2 4719,2 3977,2 2476,7 2354,1 

- федеральный бюджет 12821,9 1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6 685,2 

- областной бюджет 13607,9 1755,0 4326,8 2088,3 2185,9 1700,7 1551,2 

- бюджет района 2400,5 156,6 1449,4 246,6 262,8 167,4 117,7 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6    

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 21.12.2020 года  № 1534 

 

«Таблица 14 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных     внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 6 муниципальной программы (тыс.руб.) 
 

 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1 Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
2905,5 1133,7 - 1771,8 - -  

- федеральный бюджет 885,4 309,2 - 576,2 - -  

-областной бюджет 1047,0 444,9 - 602,1 - -  

- бюджет района 101,6 39,6 - 62,0 - -  

- внебюджетные источники 30 % 871,5 340,0 - 531,5 - -  

1.2 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
20260,4 3339,5 2467,8 3544,0 4074,3 3471,8 3363,0 

- федеральный бюджет  5227,1 910,4 864,3 1152,5 1006,1 608,6 685,2 

- областной бюджет  8246,3 1310,1 776,8 1204,2 1703,3 1700,7 1551,2 

- бюджет района 709,3 117,0 86,4 124,1 142,6 121,5 117,7 

- внебюджетные источники 30 % 6077,7 1002,0 740,3 1063,2 1222,3 1041,0 1008,9 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населѐнных пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1 Строительство распределительных 

сетей газопровода  

в сельской местности, включая 

авторский и технический надзор, 

кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
10480,2 - 9098,5 25,6 1310,2 45,9 - 

- федеральный бюджет  4143,4 - 3621,0 - 522,4 - - 

- областной бюджет  3213,6 - 2731,0 - 182,6 - - 

- бюджет района  1344,1 - 1153,0 25,0 120,2 45,9 - 

- внебюджетные источники 1775,5 - 1590,5  185,0 - - 



16 

 
 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

- бюджеты поселений 3,6 - 3,0 0,6 - - - 

2.2 Строительство локальных сетей 

водоснабжения в сельской местности,   

включая авторский и технический 

надзор, кадастровые работы, межевание, 

изготовление техплана 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
4351,9 - 3248,2 1103,7 - - - 

- федеральный бюджет  2566,0 - 1911,0 655,0 - - - 

-областной  бюджет  1101,0 - 819,0 282,0 - - - 

- бюджет района  245,5 - 210,0 35,5 - - - 

- внебюджетные источники 437,7  306,5 131,2 - - - 

- бюджеты поселений 1,7  1,7  - - - 

 Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 
37998,0 4473,2 14814,5 6445,1 5384,5 3517,7 3363,0 

- федеральный бюджет 12821,9 1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6 685,2 

- областной бюджет 13607,9 1755,0 4326,8 2088,3 2185,9 1700,7 1551,2 

- бюджет района 2400,5 156,6 1449,4 246,6 262,8 167,4 117,7 

- внебюджетные источники 9162,4 1342,0 2637,3 1725,9 1407,3 1041,0 1008,9 

- бюджеты поселений 5,3 - 4,7 0,6 - - - 

                                                                                                                                                                         ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 8 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от 21.12.2020 года  № 1534 

 

                                                                              «Таблица 1 

 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 7 

 муниципальной  программы 

 
№ 

пп 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значения индикатора 

(показателя) 

2018 год 

факт 

2019 год 

оценка 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Улучшить 

жилищные 

условия граждан, 

проживающих в 

сельской 

местности 

Ввод 

(приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих в 

сельских 

поселениях района 

кв.м 246,5 251,8 504,0 

2 Повысить 

уровень 

комплексного 

обустройства 

объектами 

социальной, 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

сельских 

территорий 

района 

Ввод в действие 

распределительных 

газовых сетей  

км 0 0 1,0 

Ввод в действие 

локальных 

водопроводов 

 

км 0 0 1,0 

             ». 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 9 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от 21.12.2020 года  № 1534 
 

                                                                   «Таблица 3 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 7 

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Источник 

финансирования 

Расходы 

(тыс. руб.) 

2020 год 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 7  Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 10661,7 

бюджет района 533,1 

областной бюджет 8508,3 

федеральный бюджет 1620,3 

Основное 

мероприятие 1 

Улучшение 

жилищных условий 

граждан, 

проживающих в 

сельской местности  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 10661,7 

бюджет района 533,1 

областной бюджет 8508,3 

федеральный бюджет 1620,3 

Мероприятие 1.1 Субсидии  на 

улучшение 

жилищных условий 

граждан, 

проживающих в 

сельской местности 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Всего, в том числе 10661,7 

бюджет района 533,1 

областной бюджет 8508,3 

федеральный бюджет 1620,3 

                ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

                                                                    Приложение 10 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                    от 21.12.2020 года  № 1534 
 

                                                                   «Таблица 4 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, 

юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 7 

муниципальной программы (тыс.руб.) 

 
Статус Наименование основного 

мероприятия 

Источник финансирования Оценка 

расходов 

(тыс. руб.) 

2020 год 

1 2 3 4 

Подпрограмма 7  Всего, в том числе за счет средств: 15231,0 

федеральный бюджет 1620,3 

областной бюджет 8508,3 

бюджет района 533,1 

внебюджетные источники 4569,3 

Основное 

мероприятие 1 

Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в 

сельской местности  

Всего, в том числе за счет средств: 15231,0 

федеральный бюджет 1620,3 

областной бюджет 8508,3 

бюджет района 533,1 

внебюджетные источники 4569,3 

Мероприятие 1.1 Субсидии  на улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих 

в сельской местности 

Всего, в том числе за счет средств: 15231,0 

федеральный бюджет 1620,3 

областной бюджет 8508,3 

бюджет района 533,1 

внебюджетные источники 4569,3 

                                         ». 

 

 

 


